
 

                                
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 
 

 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione a favore Arca SGR S.p.A. Rubrica Fondo Pensione Arca Previdenza 
             anno 2012  
 

ANNO 2013 

 

L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di dicembre, nella sua stanza. 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità 
Vista la parte II del D.lgs 267/2000 
 
Visto il regolamento Istitutivo di Gestione del Fondo di Assistenza e Previdenza (FAP) per il 
personale della Polizia Municipale, approvato con delibera di G.M. n° 26 del 26.02.2007 e  
s. m. i.; 
Rilevato che risulta attivo un contratto per la gestione del FAP con la Carige  S.p.A  SGR; 
Considerato che i Consigli di Amministrazione di Carige SGR e  Arca SGR S.p.A. hanno 
deliberato la fusione  per incorporazione del Fondo Pensione Aperto “Carige” nel Fondo 
Pensione Aperto “Arca Previdenza”, con efficacia dal 1° gennaio 2014;   
Visto l’art. 2, comma 3,  del predetto Regolamento del FAP il quale specifica  che “ il fondo 
deve privilegiare l'aspetto previdenziale aggiunto riservando allo stesso una percentuale non 
inferiore al 15% dell'importo individuato”; 
Che per l'anno 2012 il capitoli 2015 denominato “ Assistenza e Previdenza per gli Agenti 
della Polizia Municipale” presentava una disponibilità iniziale di € 10.440,00; 
Che per l'anno 2012 è stata liquidata alla dipendente Floridia Grazia il contributo 
straordinario di € 1.068,00;  
Che pertanto, la somma disponibile per l'anno 2012 è di € 9.372,00; 
Visto il verbale di seduta del Consiglio di Amministrazione del FAP n. 01 del 19/11/2013. 
 

D E T E R M I N A  
Per i motivi sopra indicati: 
 

 Liquidare e pagare alla Società Arca SGR S.p.A. Rubrica Fondo Pensione Arca 
Previdenza, la somma di € 9.372,00; IBAN: IT17Q05000 01600 CC0017104200;  

 Che l'importo di € 9.372,00 verrà ripartito nominalmente al personale della P.M. così 
come dall'allegato elenco; 

 Dare atto che la somma di € 9.372,00 trova copertura al capitolo n° 2015 denominato 
“Assistenza e Previdenza per gli Agenti della P.M.” impegno n° 33361. 

  
Il Responsabile del Procedimento                                            Comandante della P.M. 
  Isp. Capo Filippo Castronovo                                                 Dr. Salvatore Domanti 
                                                                                                                                                                        
 

RISCONTRO DÌ COMPATIBILITA’ - ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto 
dal 4° comma art. 184 D. L.vo 267/2000 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                            Dr. Rosario Zarbo 

 

 

N°  142  del Registro data 12.12.2013   

Registro Generale n.  1223    del  17.12.2013 



 
 

PROSPETTO PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO ASSISTENA E PREVIDENZA  

   
COGNOME NOME CODICE FISCALE SOMMA SPETTANTE   

DOMANTI SAVATORE OMISSIS   € 921,83   

BALISTRERI GASPARE OMISSIS   € 153,70   

BRACCO LUIGI OMISSIS   € 921,83  

CALLEA ANGELO OMISSIS   € 921,83  

CAPOBIANCO NATALINO OMISSIS   € 921,83  

CASTELLINO MARIA OMISSIS   € 921,83  

 DIMARCA  MARCO OMISSIS   € 921,83  

FLORIDIA GRAZIA OMISSIS   € 921,83  

INGUANTA ROSARIO OMISSIS   € 921,83  

MOSCATO SANTA OMISSIS   € 921,83  

SANTAMARIA ANGELO OMISSIS   € 921,83  

 
 

 
IL CAPO SETTORE 

 

f.to _______________ 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 

Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal _______________ al _______________ 
 
IL MESSO COMUNALE 
_____________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             ___________________________ 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       ___________________________ 
 
 

    

ATTESTAZIONE DI COPIA 
 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti 
omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto 
dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 
69/2009). 
 

                                                                   L’ispettore della P.M. 

                                                                                             Zarbo Carmela 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Computer4/FAP/2013 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


